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Editör’den…

Kıymetli Okuyucular
Dini Araştırmalar Dergisi olarak “Din Eğitimi: Prof. Dr. Beyza Bilgin 

Özel Sayısı” ile sizlerle buluşmanın mutluluğunu yaşıyoruz. Prof. Dr. Beyza 
Bilgin Türkiye’de din eğitimi biliminin öncü ismidir. Din Eğitim Anabilim 
dalının kurucusu ve ilk profesörü olmasının yanında; bu alanın bilimselleşme 
sürecine hem akademik çalışmaları hem de yetiştirdiği akademisyenlerle çok 
büyük katkıları bulunmaktadır. Din eğitimi anabilim dalının kuruluşunun 40. 
Yılında,  Bilgin’in öğrencileri olan akademisyen din eğitimi bilimcileri, hoca-
larına olan saygılarını bu yıl boyunca yapılan çeşitli etkinliklerle göstermekte-
dirler. Bu etkinliklerden ilki, “Din Eğitiminde Beyza Bilgin- Beyza Bilgin’de 
Din Eğitim/Prof. Dr. Beyza Bilgin’e Armağan” adı ile yayınlanan armağan 
kitabın takdimidir. Bir diğer etkinlik, Prof. Dr. Beyza Bilgin’in vermiş oldu-
ğu 2019-2020 Bahar akademik yarıyılının lisansüstü açış dersidir. Bu dersi 
dönemin Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Erkan İbiş ve Ankara Üniver-
sitesi İlahiyat Fakültesi Dekanı Prof. Dr. İsmail Hakkı Ünal hocalarımız da 
onurlandırmışlardır. 2020 yılı boyunca bu kapsamda devam eden etkinliklerin 
sonuncusu ise elinizde bulunan “Din Eğitimi: Prof. Dr. Beyza Bilgin Özel 
Sayısı” dır. 

Özel sayının ilk makalesi, Mualla Selçuk’a aittir. Selçuk, İngilizce kale-
me aldığı “Three Priorities for the Future of Islamic Religious Education: Fol-
lowing Beyza Bilgin’s Line of Thoughts in Teachers Professional Learning” 
başlıklı makalesinde, Türkiye’de Din Eğitimi Bilimi’nin öncü ismi Prof. Dr. 
Beyza Bilgin’in düşünce dünyasından yola çıkararak öğretmen yetiştirme-
de geleceğin din eğitimi için üç öncelikli yetkinlik alanı önermektedir. İkin-
ci makale, Bilgin’in yetiştirdiği bir diğer din eğitimi bilimcisi Recai Doğan 
tarafından  “Prof. Dr. Beyza Bilgin ve Din Eğitimine Katkıları” adıyla özel 
sayımızda yer almaktadır. Doğan makalesini, din eğitimi bilimi alanında ol-
dukça etkili bir isim olan Beyza Bilgin’in çalışma ve çabalarının din eğitimi 
bilimine ve din eğitiminin boyutlarına olan katkılarının neler olduğu sorusu 
ekseninde kurgulamaktadır. Fatma Çapcıoğlu ve Yıldız Kızılabdullah “Uy-
gulama Öğretmeni ve Öğrencilerinin Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Öğretmenlik Uygulaması Sürecine Yönelik Görüşleri” adlı makalelerinde, 
Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Öğretmenlik Uygulaması sürecine dair 
2018-2019 eğitim öğretim yılında yapmış oldukları nitel araştırmanın verile-
rini paylaşmaktadırlar. Özel Sayının bir diğer yazısı, Bilgin tarafından “din 
eğitimi bilimcisi olmayan din eğitimcisi” şeklinde nitelendiren bilim insanı 
Ahmet Nedim Serinsu tarafından kaleme alınmıştır. Hocası Bilgin’e teşek-
kür ve itfah ettiği “Sadakallahu’l-Azîm” Dediğimizde Ne Demek İstiyoruz?” 



başlıklı makalesinde Serinsu,  Kur’an-sünnet ile inşa olunan anlam küremiz-
de “Sadakallahu’l-Azîm” ibaresini nasıl anlamlandırmalıyız? sorusuna cevap 
aramaktadır. Özel sayının bir diğer alan çalışması Serkan Türkmen ve  Nazım 
Bayrakdar’a aittir. “Öğretici Görüşlerine Göre 4-6 Yaş Kur’an Kursu Binala-
rının Fiziki İmkânlar Açısından Eğitime Elverişlilik Durumu (Gaziantep İli 
Örneği)” adlı makalelerinde Türkmen ve Bayrakdar, Gaziantep ilinde yapmış 
oldukları anket verileri çerçevesinde 4-6 yaş Kur’an kursu binalarının sahip 
olduğu fiziki imkânların eğitime elverişlilik durumunu belirlemekte ve bu ko-
nudaki çeşitli eksikliklere dikkat çekmektedirler. Özel Sayının bir diğer maka-
lesi olan “Türkiye’de Okul Öncesi Din Eğitiminin Temel Taşı: Prof. Dr. Beyza 
Bilgin” başlıklı makalenin yazarı Mustafa Önder’dir. Önder makalesinde, ho-
cası Bilgin’in kitap, makale ve tebliğlerinden hareketle okul öncesi dönem ço-
cuklarının din eğitiminde Bilgin’in ortaya koyduğu pedagojik temelleri ortaya 
koymayı amaçlamaktadır.  Okul öncesi döneme dair bir diğer makale ise Meh-
met Enis Serinsu ve Recai Doğan tarafından hazırlanmıştır. Serinsu ve Doğan 
“Sosyal Öğrenme Kuramı Çerçevesinde 2-6 Yaş Dönemi Çocuklar İçin Ailede 
Değer Eğitimi İlkeleri” adlı çalışmalarında, 2-6 yaş arası çocuğa sahip olan 
anne babaların, çocuklarına verecekleri değer eğitimi sürecinde dikkat etmesi 
gereken ilkeleri Sosyal Öğrenme Kuramı çerçevesinde tespit etmeyi amaçla-
maktadırlar.  Özel Sayının son yazısı Ömer Faruk Kırmıt’ın kendi doktora tezi 
çerçevesinde kaleme aldığı “Lise Tarih Ders Kitaplarında İslamiyet Öncesi 
Araplar Hakkındaki Konu Anlatımı (1923-1960)” adlı makaledir.  Kırmıt bu 
çalışmasında 1923-1960 arasında yazılmış lise tarih ders kitaplarında İslam 
Öncesi Araplar konusunu tespit, tahlil ve tenkit ederek sunmaktadır. Özel Sa-
yımızda araştırma makaleleri haricinde iki de kitap tanıtımı bulunmaktadır. 
Bu tanıtımlardan ilkinde Yıldız Kızılabdullah, Ekim 2020 tarihinde basılan 
“Teaching Islam Within a Diverse Society (Taaruf)” adlı kitabı tanıtmaktadır. 
Vahdettin Şimşek ise Ocak 2020 tarihinde basılan “Prof. Dr. Beyza Bilgin’e 
Armağan” kitabını siz kıymetli okuyucularımıza tanıtmaktadır. 

Dini Araştırmalar Dergisi olarak, özel sayımıza Prof. Dr. Beyza Bilgin 
hocamıza olan şükranlarını sunmak amacıyla bilimsel makaleleriyle katkı su-
nan yazarlara ayrı ayrı teşekkür ederiz. Öğrencileri olarak çok kıymetli hoca-
mız Prof. Dr. Beyza Bilgin’e, bir kez daha en derin şükranlarımızı ve hürmet-
lerimizi sunarız. İyi ki varsınız; iyi ki hocamız oldunuz; şükür ki öğrenciniz 
olmak nasip oldu… Sevgi ve akıl ekseninde açtığınız din eğitimi bilimi yolu 
daima açık ve bereketli olması duasıyla…

Prof. Dr. Cemal TOSUN
Özel Sayı Editörü
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